



COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI TECNICO MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO *M.A.*

DETERMINAZIONE N. 90136 DEL 02/02/2015

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PRESENZE DOMENICALI OPERAI DELL'UFFICIO
TECNICO ~~TECNICO~~ PER L'ANNO 2014

L'anno duemilaquindici addi due del mese di febbraio nell'Ufficio del Capo Settore

IL CAPO UNITA' DI PROGETTO

VISTA E RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 97 del 09/12/2014 , esecutiva, con la quale è stata regolamentata la prestazione di lavoro straordinario per l'anno 2014;

VISTA la determina del Capo Unità di Progetto n. 317/890 del 04/12/2014 avente ad oggetto " impegno di spesa relativo alle prestazioni di lavoro straordinario e presenze domenicali del personale operai del settore Unità di Progetto per l'anno 2014";

CONSIDERATO che le ore effettivamente espletate dal personale al fine di garantire la continua erogazione dei servizi di pubblica utilità ammontano complessivamente a 689,21 ore cui corrisponde un fabbisogno economico di € 11.147,30 oltre oneri previdenziali;

ATTESO che il budget assegnato dalla Giunta Comunale è insufficiente a retribuire tutte le ore di straordinario e che, rispetto al budget, vi è una riduzione del 32,72%;

RITENUTO di dover liquidare il compenso a ciascun dipendente riducendo le ore della medesima percentuale come nel prospetto allegato;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del lavoro prestato dagli operai comunali per un importo pari a € 7.500,00;

VISTO l'art. 2 della legge regionale 23/98 inerente l'attuazione immediata nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127, che detta norme in materia di semplificazione dell'attività amministrativa e di snellimento dei procedimenti di decisione e di controllo;

VISTO l'ordinamento EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", che detta norme sulle funzioni e responsabilità della dirigenza;

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DARE ATTO CHE LA SUDETTA SOMMA RIENTRA NEI LIMITI DI CUI ALL'ART. 163 COMMA 1 E 3 DEL D.LGS 267/2000;

DETERMINA

Per quanto sopra che qui si intende trascritto e riportato di:

1. di liquidare, di cui all'unito elenco, il compenso per il lavoro prestato dagli operai relativo alle presenze domenicali nell'anno 2014, nella misura a fianco di ciascuna segnata;
2. di dare mandato agli uffici preposti di procedere al pagamento;
3. di imputare la spesa complessiva di € 7.500,00+oneri riflessi al cap. 2164,
4. **DARE ATTO CHE LA SUDETTA SOMMA RIENTRA NEI LIMITI DI CUI ALL'ART. 163 COMMA 1 E 3 DEL D.LGS 267/2000;**

Letto, approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' DI PROGETTO N.1
"Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico - Manutentivi "

F.to Dott. Eugenio Diliberto

Ai sensi del 4° comma dell'Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere Capo appone il favorevole visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .

IL RAGIONIERE CAPO
F.to Rag. Antonio Zuccalà

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data 1/2/2015 giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria della spesa.

Pubblicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno _____ e per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, li _____

IL CAPO SETTORE

PROSPETTO PRESENZA FESTIVI ANNO 2014									
Dipendente	Mansione	Cat.	Compenso Straordinario orario	Ore Straordinario espletate	Totale	Ore da liquidare (ridotte del 32,72%)	Totale da liquidare		
AVOLA Salvatore	Muratore/Custode cimitero	B4	€ 13,20	161	€ 2 125,20	108,3	€ 1 429,85		
BONFERRARO Gaetano	Amm/vo e custode cimitero	C	€ 10,32	191	€ 1 971,12	128,5	€ 1 326,19		
COSTA Salvatore	Fontaniere	B4	€ 13,92	68,91	€ 959,23	46,4	€ 645,38		
GIUNTA Francesco	Muratore	B5	€ 14,50	6	€ 87,00	4,0	€ 58,53		
GULINO Calogero	Fontaniere	B6	€ 14,64	91,3	€ 1 336,63	61,4	€ 899,30		
LA MEDICA Cateno	Manutentore I.T.	B3	€ 13,71	65	€ 891,15	43,7	€ 599,57		
MAIMONTE Luigi	Fontaniere	B5	€ 14,15	231	€ 3 268,65	155,4	€ 2 199,18		
PUZZO Giovanni	Coordinatore operai	B6	€ 14,64	10	€ 146,40	6,7	€ 98,50		
SOTTILE Salvatore	Muratore	B4	€ 13,92	26	€ 361,92	17,5	€ 243,50		
					€ -	0,0	€ -		
					€ -	0,0	€ -		

totale ore 689,21

Totale fabbisogno € 11 147,30 Totale da liquidare € 7 500,00
 Budget assegnato € 7 500,00
 Differenza dal budget -€ 3 647,30
 Differenza (%) - 32,72

N.B.: il budget assegnato è pari a 9/12 del budget anno 2013

